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انتظارش نمی رفت 
اما اوزیل خوب بود

بر   2 پیروزی  با  آرسنال 
دومین  نیوکاسل،  مقابل  یک 
از خانه متوالی  اش  برد خارج 
در این فصل لیگ برتر را کسب 
کرد. تیم اونای امری این بازی 
را با وجود عملکردی ضعیف در 
نیمه اول برد. توپچی ها در نیمه 
دوم کنترل بازی را به دست 
گرفتند اگرچه باز هم نتوانستند 

کلین شیت کنند.
 

نکات مثبت
این بازی از آن بازی هایی 
بود که مسعود اوزیل در آنها 
ارائه عملکردی ضعیف  مستعد 
است، پس دیدن او در شرایطی 
که نه تنها عملکردی خوب دارد 
بلکه گل برتری تیمش را هم 
زد برای هواداران آرسنال قطعاً 
بوده است. اگرچه  رضایتبخش 
اوزیل در نیمه اول نقش پررنگی 
نداشت اما در نهایت کیفیتش 
را به اثبات رساند. سهمی که 
بازیکن جدید تیم لوکاس توریرا 
هم در پیروزی آرسنال داشت 
برای هواداران رضایتبخش بود. 
او با اینکه نیمکت نشین بود از 
بین دو نیمه که به زمین رفت، 
تأثیرگذار ظاهر شد. سومین برد 
متوالی آرسنال به امری بابت قرار 
گرفتن در ثباتی نسبی، آرامش 
خاطر می دهد؛ این هم دیگر نکته 

مثبت این بازی بود.
 

نکات منفی
انتظار امری برای دیدن 
تیمش  کلین شیت  نخستین 
عملکرد  دارد.  ادامه  همچنان 
دفاعی تیم او در صحنه گل 
دیرهنگامی که نیوکاسل زد جای 
دفاع نداشت و اگر تیم بهتری 
مقابل مردان او قرار گرفته بود 
حتی می توانست از اشتباهات 
برای  آرسنال  مدافعان  بعدی 
زدن گل تساوی یا حتی برتری 
استفاده کند. دروازه بان تیم پتر 
چک هم در حرکات پا به توپش 
ضعیف بود و شرکت لنو این 
شانس را دارد در لیگ اروپا به 
تبدیل  آرسنال  اصلی  سنگربان 
شود و همتای کهنه کارش را 

تحت فشار زیادی قرار دهد.
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دیلی میل- منچستریونایتد برابر واتفورد از پیراهن صورتی خود 
رونمایی کرد و در نهایت روند بدون باخت واتفورد را قطع کرد. 

دیلی میل- حساب منچستر 
در توییتر، صدمین بازی 
پل پوگبا، هافبک 25 
ساله یونایتد در این تیم را 
تبریک گفت.

دیلی میل- زلاتان ابراهیموویچ بعد از زدن پانصدمین گل حرفه اش، 
این عکس را در توییتر به اشتراک گذاشت که رویش نوشته شده: 
»خدای گل ها«. زلاتان پانصدمین گلش را به تورنتو زد اما نتوانست 
مانع از باخت 5 بر 3 گلکسی برابر تورنتو شود. او بعد از بازی 
گفت: »برای تورنتو خوشحالم چون قربانی پانصدم من هستند.« 

عکس نوشت

گل- لیورپول و چلسی هر 5 بازی اول خود 
در لیگ را برده اند، اتفاقی که آخرین بار 110 
سال پیش در لیگ انگلیس رخ داده بود.

 گل- ادن آزار با هت تریک برابر کاردیف، برای دومین بار برای چلسی 
هت تریک کرد. در تاریخ این باشگاه، تنها لمپارد، دروگبا و هسلبنک 
و حالا آزار توانسته اند در لیگ برتر بیش از یک بار هت تریک کنند.

دیلی میل- استیفن کاری، ستاره بسکتبال آمریکا که برای 
تبلیغ NBA و همچنین برند خودش به لندن رفته، در ورزشگاه 
ویمبلی میهمان تاتنهام بود و یک پیراهن تاتنهام را از لدلی 
کینگ، کاپیتان سابق و سفیر کنونی باشگاه هدیه گرفت.

دیلی میل- سون هیونگ مین به خاطر قهرمانی در بازی های آسیایی، قبل 
از دیدار تاتنهام و لیورپول یک جایزه دریافت کرد.

دیلی میل- داوید 
سیلوا در دیدار 

با فولام سیصد و 
پنجاهمین بازی اش 
را برای سیتی انجام 
داد و پنجاهمین گل 
خود را در لیگ برتر 

به ثمر رساند.

دیلی میل- پیراهن 
توبی آلدرویرلد 
در بازی با لیورپول 
لوگوی تاتنهام را 
نداشت و معلوم 
نیست چرا.

دیلی میل- 
دست فرتونگن 
اینطوری توی 
چشم فیرمینو 
رفت اما مهاجم 
لیورپول بعد 
از بازی گفت، 
حالش خوب 
است و چشمش 
آسیب خاصی 
ندیده است.

توییتر- مسعود اوزیل این 
عکس را روی توییترش 

گذاشت و نوشت: 
»دویستمین بازی من برای 

آرسنال، تیم 3 امتیاز 
بیرون از خانه گرفت و من 
هم یک گل زدم. نمی توانم 

گله ای داشته باشم«.

عکس نوشت

تماشاگران  طولانی  تشویق 
منچستریونایتد از سوی ژوزه مورینیو بعد 
از باخت خانگی 3 بر صفر مقابل تاتنهام 
آن موقع تسلی بخش به نظر می رسید 
اما آن همدلی به تیم کمک کرد تا فرم 
ضعیف ابتدای فصل خود را جبران کند و 
حالا بعد از پیروزی 2 بر یک برابر واتفورد 
چهره های بسیاری از آن هواداران با 

لبخند همراه است.
مورینیو،  اول،  نیمه  در  گل  دو 
دستیارانش و همه بازیکنان یونایتد را 
مثل همه هواداران یونایتد که برای این 
بازی خود را رسانده بودند، سرخوش کرد 
تا حال و هوایی کاملا متفاوت نسبت به 

چند هفته اخیر بر تیم حاکم شود.
پیروزی در زمین برنلی قبل از 
تعطیلات بازی های ملی اتفاق مثبتی 
بود اما واتفورد هر چهار بازی قبلی خود 
را برده و تا قبل از مسابقات این هفته، 
بالای جدول با چلسی و لیورپول یکه 
تازی می کرد، آنها حتی همان اسپرزی که 
یونایتد را تحقیر کرد، شکست داده بودند.

از سوت شروع، یونایتد تیم روی 
فرمی به نظر می رسید که در مالکیت 
توپ و زمین برتر بود هرچند خطر زیادی 

در یک سوم دفاعی حریف ایجاد نمی کرد 
چون واتفورد در دفاع عالی بازی می کرد 
و چشم امید یونایتد به سانترهای از کنار 

زمین بود.
واتفورد  نشد،  نتیجه ای حاصل  وقتی 
خودی نشان داد و مدافعان بزرگ یونایتد 
به زمین خودشان رانده می شدند. گاهی 
اوقات نیمه اول باخت 3 بر 2 برابر برایتون 
تداعی می شد چون دروازه داوید دخئا 

بارها با خطر مواجه شد.
در حالی که واتفورد می خواست 
اوج بگیرد، یونایتد به دو گل رسید. ابتدا 
مدافعان میزبان خیلی راحت اجازه دادند 

سانتر اشلی یانگ به روملو لوکاکو برسد و 
اعتراض بازیکنان میزبان به آفسایدبودن 
موقعیت بی ثمر بود چون دو مدافع لوکاکو 
را از آفساید خارج کرده بودند. سه دقیقه 
بعد دوباره خط میانی میزبان غافلگیر شد 
و کریس اسمالینگ، مدافع میانی یونایتد، 
با تغذیه مروانه فلاینی مثل یک مهاجم 
کامل عمل کرد و گل سوم را به ثمر 
رساند. جو فوق العاده ای برای یونایتدی ها 
ایجاد کرد آن هم بعد از ناراحتی های 
زیادی که در ابتدای فصل داشتند و 
بیماری هایی که در طول تور تابستانی 

گریبانشان را گرفته بود.

مورینیو از مربی که تلاش می کرد 
باخت خانگی 3 بر صفر را رفع و رجوع 
کند، به کسی تبدیل شده که از تمام 
حرکات تیمش راضی است. حتی وقتی 
واتفورد به گلی که شایستگی اش را 
داشت، رسید و آندره گری دروازه داوید 
دخئا را باز کرد، پاسخ میهمان همانی 
بود که هر انسان عاقلی انتظارش را دارد. 
آنها در برابر فشار همه جانبه تیم خاوی 
گراسیا مقاومت کردند و حتی با اخراج 
وقت های تلف شده نمانیا ماتیچ منطبق 
شدند. وقتی بازی تمام شد، مورینیو باز 
به سمت هواداران میهمان رفت و با آنها 

احوالپرسی کرد.
اتحاد و همدلی یونایتد را از چاله ای 
که در آن افتاده بود، نجات داد و حالا از 
نظر امتیاز با تاتنهام که سه هفته پیش 
در اولدترافورد تحقیرشان کرده بود، برابر 
هستند. فوتبال واقعا در چنین زمان 

کوتاهی آبستن تغییرات بسیار است.
البته کارهای زیادی مانده، یونایتد 
شش امتیاز با چلسی و لیورپول که از 
پنج بازی شان تا اینجا 15 امتیاز به دست 
آورده اند، عقب است اما قطعا فاکتور حس 
خوب بعد از چنین پیروزی ارزشمندی 
می تواند روی اردوی مورینیو و شاگردانش 

اثر مثبتی بگذارد.
منبع: سایت گل

به بهانه پیروزی یونایتد برابر واتفورد سختکوش

بازگشت لبخند شیاطین

ژوزه پس از پیروزی تیمش مقابل 
واتفورد از زننده گل برتری شیاطین 
سرخ در این بازی تمجیدی طنزآمیز 
کرد. منچستریونایتد با پیروزی 2 
بر یک در خانه واتفورد، ضمن پایان 
دادن به 4 برد متوالی میزبانش به 
بازگشت به کورس قهرمانی لیگ 
برتر انگلیس امیدوار شد. در این 
بازی کریس اسمالینگ که با مدل 
مویی جدید به میدان رفته بود، گل 
دوم منچستریونایتد را به ثمر رساند. 
مورینیو پس از این بازی درباره 
اسمالینگ گفت: »تنها چیزی که من 
درباره اسمالینگ دوست ندارم، مدل 
موهای اوست اما من چه کسی هستم 
که بخواهم به او بگویم مدل موهایش 
خوب نیست. اسمالینگ خیلی خوب 
بازی کرد. ویکتور لیندلوف و مروان 
فلینی مهره های مهمی بودند. آنها 
در این بازی و بازی قبلی مقابل 
برنلی جلوی دو مهاجم روبه روی شان 
که دو بازیکن قدرتمند بودند خوب 
بازی کردند. آنها توپ را روی هوا نگه 

می داشتند، بازی فیزیکی داشتند، 
هوشمندانه بازی کردند و این بار هم 

یک بازی خوب دیگر انجام دادند.«
در شبی که نمانیا ماتیچ، هافبک 
صرب منچستریونایتد اخراج شد و 
داوید دخا با یک واکنش فوق العاده در 
دقایق تلف شده شیاطین سرخ را پیروز 
بازی نگه داشت، روملو لوکاکو یکصد و 
پنجمین گلش را در لیگ برتر زد و 
از این حیث از دیدیه دروگبا، مهاجم 
سابق چلسی سبقت گرفت. با این حال 
دوندگی و تلاش این مهاجم بلژیکی 
بود که بیشتر مورد توجه و تحسین 

مورینیو قرار گرفت.
آقای خاص ادامه داد: »من از 
روحیه او و شیوه بازی اش که برای من 
نمایانگر روحیه تیم بود مثل موقعی 
که بعد از 50 متر دوندگی به سمت 
دروازه خودمان برای کمک به تیم در 
دفاع یک تکل زد، واقعاً راضی ام. با 
این حالی کمی ناراحتم چون در نیمه 
اول همه شرایط برای یکسره کردن 
کار حریف مهیا بود. اگر در نیمه دوم 

هم همانطور که در بخش آخر نیمه 
بازی می کردیم،  اول نشان دادیم، 
الان داشتیم درباره یک نتیجه کاملًا 

متفاوت صحبت می کردیم.«
مورینیو در پایان از داوید دخا 
دروازه بان تیمش به خاطر واکنش 
نجات بخش دقیقه پایانی اش هم تقدیر 
کرد و گفت: »او تنها یک واکنش 

داشت اما همان یکی عالی بود. می دانم 
دروازه بان یک تیم بزرگ چگونه است 
و در برخی بازی ها آنها حتی توپ را 
لمس نمی کنند و در برخی بازی ها 
فقط تماشا کننده بازی هستند اما 
مهم این است که در لحظه مناسب 
آماده باشید و در این بازی آن لحظه 

در دقیقه آخر بود.«

  مورینیو: از همه چیز اسمالینگ راضی بودم جز مدل موهایش
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وقت و پول دو فاکتورکلیدی برای 
ساختن یک تیم فوتبال هستند و یورگن 
کلوپ ازماه اکتبر سال پیش که در ومبلی 
شاگردانش با قبول باخت 4 بر یک مقابل 
تاتنهام تحقیر شدند، به شیوه ای منطقی 
از هر دوی آنها استفاده کرده است تا 
لیورپول را بسازد. 11 ماه از آن زمانی که 
یک تاتنهام با انگیزه به فرماندهی هری 
کین، لیورپول را در دیداری که اعتبار 
دژان لوورن را لکه دار کرد و عملکرد 
بسیاری از بازیکنان کلوپ را زیر سوال 
برد، گذشته اما شنبه این هفته لیورپول 
در بازگشت به محل تحقیر شدنش، انتقام  
گرفت و تاتنهام را 2 بر یک شکست داد 
تا روند پیروزی های صد درصدی اش را 
برای حفظ صدر جدول رده  بندی لیگ 
برتر انگلیس ادامه دهد. پس چه چیزی 

عوض شده است؟
یک نگاه سریع به فهرست بازیکنان 
تیم، نشانه های ایجاد تغییر و تحول در 
تیم کلوپ را به خوبی به مخاطب اثبات 
می کند، تیمی متفاوت نسبت به آن تیمی 
که فصل گذشته در ویمبلی تحقیر شد. 
تنها 4 بازیکن از آن بازی فصل گذشته 
– جو گومز، جیمز میلنر، محمد صلاح و 
روبرتو فیرمینو – در ترکیب اصلی لیورپول 
برای بازی شنبه شب مقابل تاتنهام حضور 
داشتند در حالی که 6 تا از بازیکنان 
مائوریسیو پوچتینو در هر دو بازی در 

ترکیب اصلی بودند.
در ظاهر تفاوت زیادی نیست اما 
عمیق تر که نگاه کنی، می بینی که از 
خط دفاعی فصل گذشته لیورپول تنها 
جو گومز در ترکیب اصلی این تیم مانده 
است، آن خط دفاعی که در آن بازی هری 
کین سوهان روحش شده بود. گومز که 
آن روز در سمت راست خط دفاعی بازی 
می کرد، شنبه این هفته در پیروزی تیمش 
در کنار فیرجیل فن دایک قرار گرفت و 
ترنت الکساندر آرنولد و آندرو رابرتسون 
هم به عنوان دو مدافع کناری بازی کردند. 
سیمون مینیوله درون دروازه جای خود را 
به همتای 66 میلیون پوندی اش آلیسون 
بکر داده است در حالی که لوورن، جوئل 
ماتیپ و آلبرتو مورنو هم همگی از آن 
زمان تا کنون به تدریج از ترکیب بیرون 

رانده شدند.
امره جان و فیلیپه کوتینیو هم از 

آن زمان لیورپول را ترک کرده اند – 
فروش کوتینیو درآمدی در حدود 142 
میلیون پوند داشت – در حالی که جردن 
هندرسون هم روی نیمکت نشانده شد 
و کلوپ به جای او ترجیح داد از خرید 
7. 52 میلیون پوندی تیمش نبی کیتا 

استفاده کند.
در همین حال تاتنهام دروازه بان 
و کاپیتان مصدومش هوگو یوریس و 
ستاره انگلیسی اش دله آلی را نداشت - 
دو بازیکنی که اگر آماده بودند، قطعاً در 
ترکیب اصلی قرار می گرفتند - و دیگر 
شروع کنندگان بازی فصل گذشته دو تیم، 
داوینسون سانچس، هئونگ مین سون و 
سرژ اوریر هم روی نیمکت نشانده شدند 
اما در حالی که کلوپ توانسته تیمش را 
با خرید آلیسون، فن دایک و کیتا تقویت 
کند، تنها خرید امکان پذیر پوچتینو نسبت 
به بازی فصل گذشته، بال تیم لوکاس 
مورا بود که به جای هوئنگ مین سون در 

ترکیب اصلی تاتنهام قرار گرفت. لیورپول 
نسبت به تیمی که کمتر از 12 ماه پیش 
در ومبلی تسلیم شده بود، متفاوت به نظر 
می رسید و بازی می کرد اما کلوپ در این 
مدت 245 میلیون پوند خرج کرده است 
در حالی که پوچتینو تنها 23 میلیون پوند 
برای خرید لوکاس هزینه کرد که تنها 
خرید او در سال 2018 بود. پس کلوپ نه 
تنها زمان کافی برای تغییر دادن لیورپول 
تحت هدایتش داشته بلکه بودجه ای بالغ 
بر 10 برابر بیش از بودجه پوچتینو داشته 
تا تیمش را به یک مدعی واقعی قهرمانی 

در لیگ برتر تبدیل کند.
با این حال پیروزی لیورپول در روز 
شنبه این هفته و تثبیت جایگاهش در 
صدر جدول فراتر از مسائل مالی است. 
کلوپ ضعف های تیمش درون دروازه 
و خط دفاعی را شناسایی کرد و آنها را 
روی  با سرمایه گذاری های خردمندانه 
آلیسون و فان دایک برطرف کرد اما در 

حالی که کلوپ و لیورپول از ماه اکتبر سال 
پیش وضعیت خوبی داشته  اند، تاتنهام 
پسرفت کرده چون در جا زده است. کمبود 
مهره در این تیم حالا دارد مشهود می شود 
و این به دلیل عدم سرمایه گذاری برای 
تقویت تیم طی 12 ماه گذشته و قبل از 
آن است. بازسازی ورزشگاه وایت هارت لین 
بدون شک دارد روی قدرت مالی باشگاه 
برای عرض اندام در بازار نقل و انتقالات 
تأثیر می گذارد اما تبعات آن کم کم دارد 
بروز پیدا می کند. بدون یوریس و آلی، 
تاتنهام تیم همیشگی نیست و تلاش کین 
برای بازگشت به فرم ایده آل هم کلی از 
قدرت خط حمله تاتنهام را گرفته است. 
درست است که روبه رو شدن با تاتنهامی 
که بهترین بازیکنانش را در میدان داشته 
باشد، برای هر حریفی انگیزه کافی است 
که با قویترین ترکیب ممکن به میدان 
برود اما در طول یک فصل با وضعیت 
فعلی تاتنهام چند بار ممکن است که 

چنین اتفاقی در لیگی طولانی یا جام های 
حذفی رخ دهد؟

لیورپول الان نسبت به یک سال پیش 
تیم پرمهره تری دارد اما کیفیت بازی اش 
هم بالاتر است. یک خرید تابستانی دیگر، 
ژردان شکیری برای این بازی روی نیمکت 
نشست و بازیکنانی مانند هندرسون و 
دانیل استوریج هم کنارش نشسته بودند. 
لیورپول احساس سرزنده بودن دارد و 
سرزنده هم هست اما تاتنهام دارد به تیمی 
متوقف شده و قابل پیش بینی تبدیل 
می شود. شاید این فقط آزمون و خطا های 
ابتدای فصل باشد نه چیزی بیشتر اما این 
دو تیم از ماه اکتبر سال پیش در جهات 
متفاوتی قدم برداشته اند و لیورپول بدون 
شک آن تیمی بوده که در مسیر پیشرفت 
حرکت کرده است. لیورپولی ها از وقت و 
پول شان استفاده ای خردمندانه کرده اند اما 
این موضوع درباره تاتنهام صدق نمی کند.
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